ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN ĐỒ SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-GD&ĐT

Đồ Sơn, ngày         tháng  10 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc kiểm tra hồ sơ đề xuất lựa chọn sách giáo khoa

  năm học 2023-2024

Căn cứ Công văn số 2773/SGDĐT-GDTrH ngày 31 tháng 8 năm 2022 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn đề xuất danh mục lựa chọn SGK trong

cơ sở giáo dục trung học cho năm học 2023-2024;

Căn cứ Công văn số 16/GD&ĐT ngày 30 tháng 01 năm 2023 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo về việc Tổ chức nghiên cứu đề xuất danh mục lựa chọn sách

giáo khoa lớp 8 năm học 2023-2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận thông báo về việc kiểm tra hồ sơ đề xuất

lựa chọn sách giáo khoa (SGK) năm học 2023-2024 như sau:

1. Thời gian: Từ 14h00 ngày 10/10/2023

2. Địa điểm: Phòng họp (tầng 3)- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận

3. Thành phần:

       - Đoàn kiểm tra: (có danh sách kèm theo)

       - Đơn vị được kiểm tra: Đại diện BGH và 01 Tổ trưởng chuyên môn

của các trường THCS, TH&THCS trên địa bàn quận.

4. Nội dung kiểm tra:

a) Đối với nhà trường:

- Tập văn bản chỉ đạo của Bộ GDĐT, Sở GDĐT, Phòng GDĐT;

            - Kế hoạch tổ chức đề xuất lựa chọn SGK năm học 2023-2024;

            - Minh chứng việc nhận sách hoặc đường Link (đủ thời gian thành viên Hội

đồng nghiên cứu theo quy định);

           - Biên bản làm việc của tổ chuyên môn/nhà trường (Có chữ ký của đầy đủ

thành phần gồm Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, tổ/nhóm trưởng chuyên môn, thành

viên và đại diện Ban đại diện cha mẹ học sinh);

- Bản đề xuất lựa chọn Danh mục SGK của nhà trường(có chữ ký của người

đứng đầu cơ sở giáo dục và các tổ/nhóm trưởng chuyên môn);

 - Thông báo đến học sinh, phụ huynh về Danh mục phê duyệt của UBND thành

phố; Danh mục SGK sử dụng trong nhà trường từ năm học 2023 - 2024…

2

            - Báo cáo tổng hợp đề xuất lựa chọn SGK.

* Đối với trường THCS: Nếu có lựa chọn lại SGK lớp 6, 7 đối với bộ môn

nào thì quy trình thực hiện như lựa chọn mới đối với môn đó.

b) Đối với tổ/ nhóm:

           - Tập văn bản chỉ đạo Bộ GDĐT, Sở GDĐT, Phòng GDĐT;

           - Minh chứng việc nhận sách hoặc đường Link (đủ thời gian giáo viên nghiên

cứu theo quy định);

           - Biên bản cuộc họp tổ/nhóm chuyên môn (ghi rõ các ý kiến của từng giáo viên

thảo luận và đánh giá từng bản SGK của môn học thuộc chuyên môn phụ trách theo

tiêu chí lựa chọn SGK-Quyết định số 620/QĐ-UBND ngày 03/3/2021 của UBND Thành

phố. Có chữ ký của các thành viên dự họp);

           - Biên bản kiểm phiếu;

           - Phiếu lựa SGK theo từng bộ môn (có đầy đủ các đầu sách theo các quyết

định phê duyệt của Bộ GDĐT; có dấu treo của nhà trường; được niêm phong sau

khi bỏ phiếu);

  - Phiếu nhận xét của giáo viên riêng cho từng bản sách (Bản nhận xét theo

các tiêu chí của Quyết định số 620/QĐ-UBND ngày 03/3/2021 của UBND Thành

phố; có chữ ký của giáo viên vào từng bản nhận xét);

  - Danh mục SGK do tổ/ nhóm lựa chọn (Danh mục SGK do tổ chuyên môn

đề xuất lựa chọn có chữ ký của tổ trưởng tổ chuyên môn và các giáo viên tham gia

lựa chọn).

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận đề nghị các trường THCS, TH&THCS triển

khai thực hiện đúng yêu cầu và thời gian quy định; nếu có khó khăn, vướng mắc,

báo cáo Phòng GD&ĐT để giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- LĐ, CV Phòng GD&ĐT;

- Các trường THCS, TH&THCS;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Liên Bằng

3

DANH SÁCH

Đoàn kiểm tra hồ sơ đề xuất lựa chọn sách giáo khoa

 trong các trường THCS trên địa bàn quận năm học 2023-2024
(Kèm theo Thông báo số         /TB-GD&ĐT ngày      /10/2023 của Phòng GD&ĐT quận)

STT Họ và tên
Chức vụ Đơn vị

trường

Ghi

chú

1 Nguyễn Thị Hường Phó Hiệu trưởng THCS Hợp Đức

2 Ngô Thị Phương Thoa Phó Hiệu trưởng TH&THCS Vạn Hương

3 Nguyễn Thu Hằng TTCM KHXH THCS Hợp Đức

    4 Vũ Hoàng Thùy Trang TTCM KHXH TH&THCS Vạn Hương

5 Lê Văn Bính TTCM KHXH THCS Bàng La

6 Nguyễn Thùy Dung TTCM KHTN THCS Ngọc Hải

7 Ngô Hải Thu TTCM KHXH THCS Vạn Sơn

	bookmark0
	bookmark1
	bookmark2
	bookmark7

		2023-10-09T10:04:54+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Liên Bằng <nguyenlienbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-09T10:21:27+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-09T10:21:27+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-09T10:21:27+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!